e  predominantemente,  em  situação  de  vulnerabilidade  social  e  assis}das  pelos 

programas sociais de transferência de renda, por meio do repasse Fundo a Fundo;

Considerando o con}do no Protocolo 23.226.199-4, em que a PARANACIDADE conclui 

o orçamento de construção de cada unidade no valor de R$ 1.994.362,02 (um milhão e 

novecentos e noventa e quatro mil e trezentos e sessenta e dois reais e dois centavos),

Considerando  a Resolução Nº 479/2025 3 SEDEF que estabelece os critérios para o 

ranqueamento de municípios que desejarem aderir ao Programa Infância Feliz, criado 

pela Lei nº 21.870, de 19 de dezembro de 2023, que tem como onalidade a construção